
 

KARTY 

 
(1. – 8. 12. 2014) 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA PI.1 – strana 2 
 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJI 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJI 

1 2 3 4 

 

 

 

KARTA SK.1 – strana 3 

 

ČASTO OBČAS JEN VÝJIMEČNĚ NIKDY 

1 2 3 4 

 

 

 

KARTA SK.2 – strana 4 

 

1 Znám jich velmi mnoho 

2 Znám takových docela dost 

3 Nějaké znám 

4 Znám jich velmi málo 

5 Neznám žádné 

 



KARTA SK.3 – strana 4 

 

1 Umí poradit s právními problémy (s bydlením, v práci, s úřady) 

2 
Má možnost zaměstnat lidi, uzavírat s nimi smlouvy, najímat 
pracovníky 

3 
Vyzná se ve finančních záležitostech (daně, dotace, sociální 
dávky, důchodové pojištění) 

4 Pracuje na radnici nebo místním úřadě 

5 Vydělává více než 50 tisíc Kč měsíčně 

 
KARTA SK.4a – strana 4 

 
 

01 Automechanik 

02 Truhlář 

03 Traktorista, ošetřovatel zvířat 

04 Nekvalifikovaný stavební dělník, údržba silnic 

05 
Pomocný pracovník ve výrobě (obsluha strojů, montážní dělník 
apod.) 

06 Kvalifikovaný dělník ve výrobě 

07 Skladník (příjem a výdej zboží) 

08 Uklízečka 

09 Metař, popelář, čištění ulic, parků 

10 Pracovník ostrahy v supermarketu apod. 

11 Sanitář, ošetřovatel 

12 Prodavačka, pokladní v supermarketu 

13 Řidič nákladního auta, závozník 

14 Poštovní doručovatelka 

15 Číšník, servírka 

16 Údržbář, pokojská 

17 Pomocná síla v kuchyni 

18 Kadeřnice, kosmetička 



 

 

 

 

KARTA SK.4b – strana 4 

 
 

01 Právník, advokát 

02 Lékař 

03 Programátor, IT konzultant - specialista 

04 Ředitel /Náměstek velkého podniku 

05 Učitel ZŠ nebo SŠ 

06 Majitel /Vedoucí obchodu  

07 Zdravotní sestra 

08 Referent na úřadě (např. stavební úřad, majetková správa) 

09 Novinář, šéfredaktor, tiskový mluvčí 

10 Manažer provozu, zákaznického servisu /Accountmanager 

11 Vysokoškolský profesor, asistent /Vědec 

12 Inženýr agronom 

13 Projektant /Konstruktér /Architekt /Elektroinženýr 

14 Majitel firmy, jednatel společnosti 

15 Starosta obce/ Vyšší státní úředník 

16 HR specialista, personalista 

17 Finanční konzultant, úvěrový specialista 

18 Farmaceut /Medicínský reprezentant 

 



KARTA SK.9 – strana 5 

 

01 Od rodičů nebo sourozenců 

02 Od jiných příbuzných 

03 Od kamarádů nebo známých Vašich rodičů nebo příbuzných 

04 Od blízkého přítele 

05 Od známého 

06 Z úřadu práce 

07 Z personální agentury 

08 Z inzerátu, vývěsky nebo na internetu 

09 Ve škole, od učitele 

10 Zaměstnavatel mi nabídl práci 

11 Prostě jsem tam zavolal či zašel a zeptal jsem se, zda mají práci 

12 Nějak jinak. UVEĎTE JAK 

 
KARTA SK.14 – strana 7 a 9 

 

01 Od rodičů nebo sourozenců 

02 Od jiných příbuzných 

03 Od kamarádů nebo známých Vašich rodičů nebo příbuzných 

04 Od blízkého přítele 

05 Od známého 

06 Od bývalého kolegy z práce 

07 Z úřadu práce 

08 Z personální agentury 

09 Z inzerátu, vývěsky nebo na internetu 

10 Ve škole, od učitele 

11 Zaměstnavatel mi nabídl práci 

12 Prostě jsem tam zavolal či zašel a zeptal jsem se, zda mají práci 

13 Nějak jinak. UVEĎTE JAK 

 



KARTA SK.23 (vzdělání rodičů) – strana 10 
 
 

 

1 ZÁKLADNÍ 

2 STŘEDNÍ BEZ MATURITY 

3 VYUČENÍ BEZ MATURITY 

4 VYUČENÍ S MATURITOU 

5 STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU 

6 STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU (GYMNÁZIUM) 

7 
VYŠŠÍ ODBORNÉ (POMATURITNÍ, VYŠŠÍ ŠKOLA, 5. A 6. ROČ. 
KONZERVATOŘE) 

8 VYSOKOŠKOLSKÉ – Bc. 

9 VYSOKOŠKOLSKÉ – Mgr., Ing., MUDr., apod. 

98 
OTEC/MATKA SE MNOU V DĚTSTVÍ NEŽIL(A) – NEPODÍLEL(A) 
SE NA MÉ VÝCHOVĚ 

 
KARTA SK.25a – strana 11 

 

01 Vedoucí provozu/Manažer zákaznického servisu 

02 Obchodní zástupce nebo finanční poradce 

03 Pojišťovací agent, realitní makléř 

04 Mistr v továrně nebo na stavbě 

05 Policista (dříve příslušník VB) 

06 Referent na úřadě 

07 Agronom nebo předseda JZD, soukromý zemědělec 

08 Majitel/ka nebo vedoucí obchodu 

09 Novinář, šéfredaktor, tiskový mluvčí 

10 Trenér, funkcionář sportovního klubu 

11 Hostinský/Vedoucí restaurace či hotelu 

12 Majitel firmy, jednatel společnosti 

 

 



KARTA SK.25b – strana 11 
 

01 Prodavačka, pokladní v supermarketu 

02 Truhlář 

03 Dělník ve výrobě (obsluha strojů apod.) 

04 Skladník 

05 Řidič nákladního auta, závozník 

06 Nekvalifikovaný stavební dělník, údržba silnic 

07 Uklízečka 

08 Traktorista, ošetřovatel zvířat 

09 Číšník, servírka 

10 Údržbář, pokojská 

11 Poštovní doručovatelka 

12 Kadeřnice, kosmetička 

 

 
KARTA SK.25c – strana 11 

 

01 Právník, advokát  

02 Lékař 

03 Ředitel nebo náměstek podniku 

04 Režisér, scénárista, dramaturg 

05 Starosta/Vyšší státní úředník (dříve např. předseda KNV, ONV) 

06 Psycholog, personalita 

07 Vrchní zdravotní sestra 

08 Ředitel/ Zástupce ředitele základní či střední školy 

09 IT specialista, programátor 

10 Stavbyvedoucí/Projektant /Architekt 

11 Inženýr – technik (elektro, chemie, strojní atd.) 

12 Ekonom, analytik 

 



KARTA PH.5 – strana 11 

 

VŽDY JÁ 
NĚKDO JINÝ Z 
DOMÁCNOSTI 

NĚKDO JINÝ, KDO NEŽIJE V 
DOMÁCNOSTI 

1 2 3 
 

 

 

KARTA MU.6 – strana 13 a 14 

 

1 Základní škola 

2 Střední bez maturity a bez vyučení 

3 Vyučení 

4 Střední odborné s maturitou 

5 Střední všeobecné s maturitou 

6 Vysokoškolské – bakalářské 

7 Vysokoškolské – magisterské 

8 Vysokoškolské – postgraduální 

 
KARTA MU.8 – strana 14 

 

1 Základní vzdělání 

2 Střední všeobecné s maturitou 

3 Přírodní vědy 

4 Technické vědy 

5 Zemědělsko-lesnické a veterinářské nauky 

6 Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické vědy 

7 Společenské vědy a nauky 

8 Vojenské vědy a nauky 

 

 

KARTA MU.9 – strana 14 
 

NEJSEM VŮBEC OCHOTEN 

 PŘIJMOUT RIZIKO 
                     JSEM PLNĚ 

PŘIPRAVEN PŘIJMOUT RIZIKO 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 

KARTA SK.28 – strana 15 

 

Jsem někdo, kdo je 
komunikativní, rád chodí 
mezi lidi, cítí se dobře 
mezi lidmi, vyžaduje 
neustálou pozornost a je 
to někdo, koho je mezi 
ostatními vidět a slyšet 

1  2  3  4  5  6  7  8  9 

Jsem někdo, kdo je 
odměřený, 

orientovaný do 
soukromí, nemá rád, 

když si ho ostatní 
příliš všímají a cítí se 
nesmělý, když je ve 

společnosti cizích 
lidí?“ 

 

 

 

KARTA CG.1 – strana 15 
 

01 Žádné formální vzdělání 

02 Nedokončený první stupeň základní školy 

03 Dokončený první stupeň základní školy 

04 Základní vzdělání 

05 Vyučení bez maturity – dva roky či kratší 

06 Vyučení bez maturity delší než dva roky 

07 Vyučení s maturitou 

08 Střední odborné s maturitou 

09 Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 

10 Středoškolská nástavba 

11 Vyšší odborné 

12 Bakalářské vysokoškolské vzdělání 

13 Magisterské vysokoškolské vzdělání 

14 Postgraduální vzdělání 



KARTA CG.2 – strana 15 a 16 
 

 

A) PRVNÍ STUPEŇ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY  
– VYBERTE JEDNU ODPOVĚĎ (1-2) 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 

1 Studoval jsem a dokončil 

 
ZVLÁŠTNÍ SPECIÁLNÍ, ČI PRAKTICKÁ ŠKOLA, NEBO ŠKOLA PRO ŽÁKY SE 
SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 
 

2 Studoval jsem a dokončil 

  
 

 

 
B) DRUHÝ STUPEŇ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY  

- VYBERTE JEDNU ODPOVĚĎ (3-14) 
 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 

3 Nyní studuji 

4 Studoval jsem a dokončil 

5 Studoval jsem a nedokončil 

 
ZVLÁŠTNÍ SPECIÁLNÍ, ČI PRAKTICKÁ ŠKOLA, NEBO ŠKOLA PRO ŽÁKY SE 

SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

 

6 Nyní studuji 

7 Studoval jsem a dokončil 

8 Studoval jsem a nedokončil 

 
6-LETÉ GYMNÁZIUM 
 

9 Nyní studuji 

10 Studoval jsem a dokončil 

11 Studoval jsem a nedokončil 



 
8-LETÉ GYMNÁZIUM 

 

12 Nyní studuji 

13 Studoval jsem a dokončil 

14 Studoval jsem a nedokončil 

 
 

C) STŘEDNÍ ŠKOLA (POUZE NEJVYŠŠÍ ÚROVEŇ) 
- VYBERTE JEDNU ODPOVĚĎ (15-38) 

 
 

(ŽÁDNOU STŘEDNÍ ŠKOLU JSEM NESTUDOVAL = 98) 
 

 
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ 2 ROKY ČI KRATŠÍ 
 

15 Nyní studuji 

16 Studoval jsem a dokončil 

17 Studoval jsem a nedokončil 

 
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ VÍCE NEŽ 2 ROKY 
 

18 Nyní studuji 

19 Studoval jsem a dokončil 

20 Studoval jsem a nedokončil 

 
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ PLUS NÁSTAVBOVÉ STUDIUM 
 

21 Nyní studuji 

22 Studoval jsem a dokončil 

23 Studoval jsem a nedokončil 

 
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
 

24 Nyní studuji 

25 Studoval jsem a dokončil 

26 Studoval jsem a nedokončil 



 
4-LETÉ GYMNÁZIUM 

 

27 Nyní studuji 

28 Studoval jsem a dokončil 

29 Studoval jsem a nedokončil 

 
6-LETÉ GYMNÁZIUM 
 

30 Nyní studuji 

31 Studoval jsem a dokončil 

32 Studoval jsem a nedokončil 

 
8-LETÉ GYMNÁZIUM 
 

33 Nyní studuji 

34 Studoval jsem a dokončil 

35 Studoval jsem a nedokončil 

 
KONSERVATOŘ 
 

36 Nyní studuji 

37 Studoval jsem a dokončil 

38 Studoval jsem a nedokončil 

 

 
D) VYSOKÁ ŠKOLA (POUZE NEJVYŠŠÍ ÚROVEŇ)  

- VYBERTE JEDNU ODPOVĚĎ (39-68) 
 
 

(ŽÁDNOU VYSOKOU ŠKOLU JSEM NESTUDOVAL = 98) 
 

 

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
 

39 Nyní studuji 

40 Studoval jsem a dokončil 

41 Studoval jsem a nedokončil 



 
BAKALÁŘSKÉ STUDIUM NA VEŘEJNÉ VYSOKÉ ŠKOLE 
 

42 Nyní studuji 

43 Studoval jsem a dokončil 

44 Studoval jsem a nedokončil 

 
BAKALÁŘSKÉ STUDIUM NA SOUKROMÉ VYSOKÉ ŠKOLE 
 

45 Nyní studuji 

46 Studoval jsem a dokončil 

47 Studoval jsem a nedokončil 

 
MAGISTERSKÉ STUDIUM NA VEŘEJNÉ VYSOKÉ ŠKOLE 
 

48 Nyní studuji 

49 Studoval jsem a dokončil 

50 Studoval jsem a nedokončil 

 
MAGISTERSKÉ STUDIUM NA SOUKROMÉ VYSOKÉ ŠKOLE 
 

51 Nyní studuji 

52 Studoval jsem a dokončil 

53 Studoval jsem a nedokončil 

 
POSTGRADUÁLNÍ STUDIUM NA VEŘEJNÉ VYSOKÉ ŠKOLE 

 

54 Nyní studuji 

55 Studoval jsem a dokončil 

56 Studoval jsem a nedokončil 

 
POSTGRADUÁLNÍ STUDIUM NA VEŘEJNÉ VYSOKÉ ŠKOLE 
 

57 Nyní studuji 

58 Studoval jsem a dokončil 

59 Studoval jsem a nedokončil 



 
MAGISTERSKÉ STUDIUM NA SOUKROMÉ VYSOKÉ ŠKOLE 

 

60 Nyní studuji 

61 Studoval jsem a dokončil 

62 Studoval jsem a nedokončil 

 
POSTGRADUÁLNÍ STUDIUM NA VEŘEJNÉ VYSOKÉ ŠKOLE 
 

63 Nyní studuji 

64 Studoval jsem a dokončil 

65 Studoval jsem a nedokončil 

 
POSTGRADUÁLNÍ STUDIUM NA SOUKROMÉ VYSOKÉ ŠKOLE 
 

66 Nyní studuji 

67 Studoval jsem a dokončil 

68 Studoval jsem a nedokončil 

 
 

 

KARTA PL.4 – strana 17 

 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

ANI SOUHLAS, 
ANI 

NESOUHLAS 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 5 

 

 

 

KARTA OZ.27 – strana 18 

 

VELMI VELKÉ VELKÉ MALÉ NEJSOU ŽÁDNÉ 

1 2 3 4 

 

 



KARTA OZ.29 – strana 19 

 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 

 

 

 

KARTA SK.26a – strana 19 

 

1 Poštovní doručovatelka 

2 Sekretářka 

3 Nižší mzdová účetní 

4 Referent na úřadě (např. stavební úřad, majetková správa) 

 

 

 

KARTA SK.26b – strana 19 

 

1 Ředitel/Náměstek velkého podniku 

2 Majitel firmy, jednatel společnosti 

3 Starosta obce  

4 Vyšší státní úředník 

 

 

 

KARTA SK.26c – strana 19 

 

1 Nekvalifikovaný stavební dělník, údržba silnic 

2 Pracovník ostrahy v supermarketu apod. 

3 Uklízečka 

4 Metař, popelář, čištění ulic, parků 

 

 



 

KARTA SK.26d – strana 20 

 

1 Učitel ZŠ nebo SŠ 

2 Zdravotní sestra 

3 Manažer provozu, zákaznického servisu/Accountmanager 

4 Finanční konzultant, úvěrový specialista 

 
 

KARTA SK.26e – strana 20 

 

1 Automechanik 

2 Truhlář 

3 Kvalifikovaný dělník ve výrobě 

4 Švadlena 

 
 

KARTA SK.26f– strana 20 

 

1 Právník, advokát 

2 Lékař 

3 Projektant /Konstruktér/Architekt 

4 HR specialista, personalista 

 
 

KARTA SK.26g – strana 20 

 

1 Číšník, servírka 

2 Kadeřnice, kosmetička 

3 Prodavačka, pokladní v supermarketu 

4 Údržbář, pokojská 

 



 

KARTA SK.26h – strana 20 

 

1 Skladník (příjem a výdej zboží) 

2 Řidič nákladního auta, závozník 

3 Traktorista, ošetřovatel zvířat  

4 
Pomocný pracovník ve výrobě (obsluha strojů, montážní dělník 
apod.) 

 

 

 

 

 

KARTA SK.26i – strana 20 

 

1 Podnikatel v oblasti obchodu (např. majitel prodejny/realitní 

kanceláře, dodavatel zboží) 

2 Soukromý farmář 

3 
Podnikatel ve službách (např. autodoprava/majitel penzionu, 
restaurace)  

4 Podnikatel řemeslník (např. instalatérství) 

 

 

 

 

 

KARTA PM.189 – strana 21 

 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE 

1 2 3 4 



 

 

 

 

  

KARTA IDE.5c – strana 22 

 

01 Student, učeň 

02 Nepracující důchodce 

03 Nezaměstnaný 

04 V domácnosti, na rodičovské dovolené 

05 Podnikatel se 3 a více zaměstnanci 

06 Samostatně činný s 1 - 2 zaměstnanci 

07 Samostatně činný bez zaměstnanců 

08 Vyšší odborný zaměstnanec (vědečtí a odborní duševní prac.) 

09 Nižší odborný zaměstnanec 

10 Řadový úředník (nižší administrativní pracovník) 

11 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

12 Řemeslník, opravář, dělník vyučený v oboru práce 

13 
Obsluha strojů, zařízení a dopravních prostředků, montážní 
dělník, dělník nevyučený v oboru práce 

14 Pomocný a nekvalifikovaný pracovník 

15 Fyzicky pracující člen zemědělského družstva, zemědělský dělník 

16 Vedoucí, řídící pracovník s 1 až 9 podřízenými 

17 Vedoucí, řídící pracovník s 10 a více podřízenými 
 

 

 



 

 

 

 

KARTA IDE.5b – strana 22 

 

01 Zemědělství, myslivost, lesní hospodářství 

02 Rybolov, chov ryb 

03 Těžba nerostných surovin 

04 
Zpracovatelský průmysl (potravinářský, textilní, papírenský, 
chemický průmysl, kovovýroba, vydavatelství, výroba strojů, 
přístrojů, vozidel, nábytku...) 

05 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

06 Stavebnictví 

07 Obchod; opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

08 Ubytování a stravování 

09 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 

10 Bankovnictví, pojišťovnictví, finanční zprostředkování 

11 

Činnosti v oblasti nemovitostí; pronájem strojů a přístrojů; 
výzkum a vývoj; výpočetní technika; právní, účetní, 
architektonické a inženýrské poradenství; reklama; ochrana 
objektů... 

12 Veřejná správa, obrana, povinné sociální zabezpečení 

13 Vzdělávání, školství 

14 Zdravotní a sociální péče, veterinární činnosti 

15 

Ostatní veřejné, sociální a osobní služby (odpady, odpadní 
vody, čištění měst; rekreace, kultura, sport; odbory, profesní 
a podobné organizace; herny; čistírny; kadeřnictví...) 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a instituce  



 

 

KARTA PO.2 – strana 22 

 

LEVICE  PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 

           

a b c d e f g h i j k 

 

 

KARTA IDE.7 – strana 23 

 

1 Římskokatolické 

2 
Protestantské (např. Českobratrská církev evangelická, Církev 
bratrská, Československá církev husitská, …) 

3 Ortodoxní, pravoslavné 

4 Židovské 

5 Muslimské 

6 Jiné (jiná církev, věřící bez příslušnosti k církvi)  

7 Nejsem věřící 

 

 

KARTA IDE.19 – strana 23 

 

1 Velké město 

2 
Předměstí velkého města nebo sídlo v bezprostřední blízkosti 
velkého města 

3 Středně velké město 

4 Malé město 

5 Velká vesnice 

6 Malá vesnice, osada, samota 

7 Jiný typ sídla. Uveďte jaký. 



Číselník okresů (IDE.9) – strana 24 
 

111 Hlavní město Praha  513 Liberec 

   514 Semily 

211 Benešov    

212 Beroun  521 Hradec Králové 

213 Kladno  522 Jičín 

214 Kolín  523 Náchod 

215 Kutná Hora  524 Rychnov n.Kněžnou 

216 Mělník  525 Trutnov 

217 Mladá Boleslav    

218 Nymburk  531 Chrudim 

219 Praha - východ  532 Pardubice 

220 Praha - západ  533 Svitavy 

221 Příbram  534 Ústí nad Orlicí 

222 Rakovník    

   611 Havlíčkův Brod 

311 České Budějovice  612 Jihlava 

312 Český Krumlov  613 Pelhřimov 

313 Jindřichův Hradec  614 Třebíč 

314 Písek  615 Žďár nad Sázavou 

315 Prachatice    

316 Strakonice  621 Blansko 

317 Tábor  622 Brno - město 

   623 Brno - venkov 

321 Domažlice  624 Břeclav 

322 Klatovy  625 Hodonín 

323 Plzeň - město  626 Vyškov 

324 Plzeň - jih  627 Znojmo 

325 Plzeň - sever    

326 Rokycany  711 Jeseník 

327 Tachov  712 Olomouc 

   713 Prostějov 

411 Cheb  714 Přerov 

412 Karlovy Vary  715 Šumperk 

413 Sokolov    

   721 Kroměříž 

421 Děčín  722 Uherské Hradiště 

422 Chomutov  723 Vsetín 

423 Litoměřice  724 Zlín 

424 Louny    

425 Most  811 Bruntál 

426 Teplice v Čechách  812 Frýdek - Místek 

427 Ústí nad Labem  813 Karviná 

   814 Nový Jičín 

511 Česká Lípa  815 Opava 

512 Jablonec nad Nisou  816 Ostrava - město 
 


